NORME
INTERNATIONALE
INTERNATIONAL
STANDARD
CEI
IEC
603-11
Première édition

1	 Scope and object 	  7
2	 Normative references 	  7
3	 IEC type designation 	 	 9
4	 Common features and isometric view 	  11
5	 Dimensions 	  11
6 Gauge 	  27
7	 Characteristics 	  31
8	 Test schedule 	  33
IECNORM.C
OM : C
lick
 to
 vi
ew
 th
e f
ull
 PDF of
 IE
C 60
60
3-1
1:1
99
2
Rapport de voteRègle des Six Mois
48B(BC)19048B(BC)182
– 4 –	 603-11 © CEI
COMMISSION ÉLECTROTECHNIQUE INTERNATIONALE
CONNECTEURS POUR FRÉQUENCES INFÉRIEURES À 3 MHz
POUR UTILISATION AVEC CARTES IMPRIMÉES
Partie 11: Spécification particulière pour connecteurs concentriques
(dimensions pour fiches et embases)
AVANT- PROPOS
1) Les décisions ou accords officiels de la CEI en ce qui concerne les questions techniques, préparés par des
Comités d'Etudes où sont représentés tous les Comités nationaux s'intéressant à ces questions, expriment
dans la plus grande mesure possible un accord international sur les sujets examinés.
2) Ces décisions constituent des recommandations internationales et sont agréées comme telles par les
Comités nationaux.
3) Dans le but d'encourager l'unification internationale, la CEI exprime le voeu que tous les Comités nationaux
adoptent dans leurs règles nationales le texte de la recommandation de la CEI, dans la mesure où les
conditions nationales le permettent. Toute divergence entre la recommandation de la CEI et la règle
nationale correspondante doit, dans la mesure du possible, être indiquée en termes clairs dans cette
dernière.
4) La CEI n'a fixé aucune procédure concernant le marquage comme indication d'approbation et sa
responsabilité n'est pas engagée quand il est déclaré qu'un matériel est conforme à l'une de ses
recommandations.
La présente partie de la Norme internationale CEI 603 a été établie par le Sous-
Comité 48B: Connecteurs, du Comité d'Etudes n° 48 de la CEI: Composants électro-
mécaniques pour équipements électroniques.
Le texte de cette partie est issu des documents suivants:
Le rapport de vote indiqué dans le tableau ci-dessus donne toute information sur le vote
ayant abouti à l'approbation de cette partie.
IECNORM.C
OM : C
lick
 to
 vi
ew
 th
e f
ull
 PDF of
 IE
C 60
60
3-1

ISO 468: 1982, Surface roughness - Parameters, their values and general rules for
specifying requirements.
3 IEC type designation
The free connector and the fixed connector according to this standard shall be designated
according to the following system.
603-11 IEC
N
L
N
N
r denotingLetter Free connector P
type of connector Fixed connector J
Number denoting
	 2 poles	 2
number of poles	 3 poles
Number modifier
for fixed con-
nectors only
Without "make/break"
spring circuit
With "make/break"
spring circuit
o
NOTE - "L" stands for letter.
"N" stands for number.
Example: Free connector diameter 2,5 mm, free connector, 2 poles.
603-11-IEC-25P2.
IECNORM.C
OM : C
lick
 to
 vi
ew
 th
e f
ull
 PDF of
 IE
C 60
60
3-1
1:1
99
2
-10-
4 Caractéristiques communes et vue isométrique
4.1 Vue isométrique
603-11 © CEI
) imap
CEI 162/92
Fiche
CE! 163192
Embase
5 Dimensions
5.1 Généralités
Les dimensions en millimètres sont les dimensions originales. La forme des connecteurs
peut être différente de celle donnée dans les figures suivantes pourvu que les dimensions
spécifiées ne soient pas influencées.
Tableau 1 - Récapitulatif des dimensions spécifiées
Paragraphe de
cette partie
Connecteur
Dimensions
mm
Nombre
de pôles
5.2 Fiche 6,3 2
5.3 Fiche 6,3 3
5.4 Fiche 3,5 2
5.5 Fiche 3,5 3
5.6 Fiche 2,5 2
5.7 Embase 2